
TIPO ATTO DECISIONI SINDACO

N. atto 192 del 20/11/2023

PROPONENTE SEGRETERIA SINDACO

OGGETTO GIUNTA COMUNALE – ATTRIBUZIONE NUOVE DELEGHE OPERATIVE 
ALL’ASSESSORE FRIDA SCARPA

Uffici Partecipati
DD 12 Infrastrutture stradali e fluviali – Mobilità – TPL – 
Supporti logistici

SEGRETARIO GENERALE

Dirigente Direzione 11 PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Dirigente Direzione 10 VICE SINDACO
Dirigente Direzione 09 ASSESSORE SCARPA
Dirigente Direzione 08 ASSESSORE PORCARO
Dirigente Direzione 07 ASSESSORE PESCIATINI
Dirigente Direzione 06 ASSESSORE GAMBINI
Dirigente Direzione 05 ASSESSORE DRINGOLI
Dirigente Direzione 04 ASSESSORE BUSCEMI
Dirigente Direzione 03 ASSESSORE BONANNO
Dirigente Direzione 02 ASSESSORE BEDINI
DD 01 Avvocatura Civica



 IL SINDACO

Considerato che
 ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 il Sindaco nomina i componenti 

della Giunta Comunale, tra cui un Vicesindaco, dandone comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta successiva all’elezione;

 ai sensi dell’art. 48 del citato D. Lgs 267/2000 la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel 
governo del Comune;

Richiamato il proprio atto n. 71 del 08.06.2023 con il quale il sottoscritto ha conferito le deleghe 
agli Assessori Comunali;

Premesso che l’Internet Festival e il Festival della robotica rappresentando da anni alcuni dei più 
importanti eventi organizzati da Fondazione Sistema Toscana  e Fondazione Tech Care nella nostra 
città, in partenariato con la Regione Toscana e con le Università;

ritenuto opportuno, ai fini di un migliore coordinamento complessivo, attribuire deleghe operative 
specifiche all’Assessore Frida Scarpa, che cura, tra l’altro proprio i rapporti e le relazioni con il 
mondo universitario della città

D I S P O N E

1. integrare le deleghe conferite all’Assessore Frida Scarpa con la delega specifica del 
coordinamento complessivo dell’Internet Festival e del Festival della Robotica;

2.  di dare atto che le deleghe conferite all’Assessore Frida Scarpa sono le seguenti:
“Sport e impianti sportivi, Politiche Giovanili, sviluppo sportivo delle regate e dei pali remieri
rapporti con le Istituzioni Universitarie, coordinamento complessivo dell’Internet Festival e del 
Festival della Robotica”

3. Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile
4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore Frida Scarpa, agli Assessori, al 

Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario Generale e ai Dirigenti dell’Ente;
5. Di pubblicare il seguente atto in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013

Documento firmato digitalmente da

CONTI MICHELE / ArubaPEC S.p.A.


